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Ne pajtim me dispozitat e nenit 12, parcgrafi,l2'2, pika c dhe nenit 17 ' pika f te Ligiit ru'

03/L- 040, p€r vet€qeverisje lokale ("Gazeta zyrtare e Republik€s s€ Kosov€s"' nr'

2g/2008),t€ neneve 15 dhe 34 te Ligiit nr. 04/L - 60, p€r mbeturina' dhe t€ nenit 15 pika f

dhe nenit 33 pika a t€ statutit t€ Komun€s s€ Prishtin€s' 01 nr' 110 - 391' rc dt'25'2'20\0'

Kuvendi i Komun€s s€ Prishtin€s, n€i mbledhjen e mbajtur mE29'09'2!016' miratoi k€t€

R R E G U - L L O R E
PER

MENAXHIMIN E MBETURINAV.E Nfr TERRITORIN E KOMUNES SE PRISHTINES

Neni 1

QELI,IMET DHE DETYRAT

1. Qellimi i k€saj rregulloreje esht€ rregullimi i q€shties s6 menaxhimit t€ mbeturinave

komunale dhe p€rcaktimi i taksi€s p€r mbetutina, bazuar n€ Ligjin nr' 03/L-049' p*t

financat e pushtetit lokal (nenel 3, L3'1 dhe 15' pika f)'

2. Me k€t€ rregullore krijohen kushtet p€r menaxhimin e integruar dhe zvog€limin e

sasis€ s6 prodhuar t€ mbeturirna,r", ,i dhe uljen e shkall€s s€ rrezikshm€ris€ nga

mbeturinat.

Neni 2

PERKUFIZIN'{ET

Mbeturina - n€nkupton substa:nc€, apo objekt qi: prodhuesi ose zoteruesi e hedh'

ka p€r q€llim ta hedh€, apo €shte i detyruar ta hedh€'

Menaxhim i mbeturinave - rL€nkupton aktivitetet p€r evitimin dhe reduktimin e

prodhimit t€ mbeturinave dhe ndikimin e tyre n€ mjedis dhe sh€ndet t€ njeriut'

mbledhjen, transportin, trajtimi:n, rip€rdorimin, p€rpunimin, riciklimin dhe deponimin

p€rfundimtar t€ mbeturinave, pdrfshir€ monitorimin dhe kujdesin edhe pas kryerjes sd

k€tyre aktiviteteve.

operator - nenkupton personinL, i cili n€ p€rputhje me dispozitatekefiiligii menaxhon'

konrrollon, €sht€ pergjegjes Per objektet dhe pajisjet e mbeturinave dhe €sht€ i

aatorizuar te marr€ vendime ne lidhje me fu'ksionet ekonomike ose teknike t€

pajisjeve dhe objekteve.

Licenca p€r menaxhimin e mb,eturinave - n€nkupton leje me shkrim, e cila jepet me

vendim t€ Ministrise, me t€ cilon v€rtetohet se jan€ plot€suar kushtet sipas ligjeve n€

fuqi.

Person - n€nkupton Personin lizik ose juridik, i cili €sht€ i p€rfshir€ nd m€nyr€ t€

drejtp€rdrejt€ ose t€rthorazi n€iproceset p€r menaxhimin e mbeturinave'

1,.

J .

4.

5.



6. Rip€rdorim - n€nkupton qfar€do operimi, me t€ cilin qdo produkt apo komponent€ q€

nuk €shte mbeturin€ dhe p€rdc,ret perseri p€r t€ niejtin q€llim p€r t€ cilin €sht€

destinuar.

T.Mbledhie-n€nkuptonmbledhjr:ndhetransportiminembeturinave'dukep€rfshir€
klasifikiminparaprakn€llojedh,"*uguziniminembeturinavep€rq€llimet€bartjes
deri n€ objektin p€r trajtim ose deponim t€ mbeturinave'

8. Mbledhie e nJare - n€nkuptc'n mbledhjen e rnbeturinave' kur grumbullimi i

mbeturinave b€het ne menyr€ t€ rrdar€ n€ [oje, t€ klasifikuar sipas natyr€s dhe pajisjeve

p€r te leht€suar trajtimin specifik'

g. Prodhuesi i mbeturin€s - ndnkupton secilin pefson' veprimtaria e t€ cilit krijon

/prodhon mbeturin€, ose qdonj€:ri qE merret me ParaProcesim' p€rzierie apo operime

t€tjeraqerezultojn€n€ndryshinninenatyr€saPopdrb€rjenembeturin€s.

r.0. Zot€ruesi i mbeturin€s - n€nkupton prodhuesin e mbeturin€s apo personin q€ e

zot€ron mbeturindn'

L1". Mbeturina komunale - n€nkupton mbeturinat nga amvis€rit€ dhe mbeturinat nga

aktivitetet tlera,t€ cilat per shkaik tE p€rb€rjes dhe natyr€s s€ tyre' jan€ t€ ngjashme me

ato t€ amvis€ris€'

12. Mbeturina e parrezikshme - n€nkupton mbetur:inat q€ nuk paraqesin rrezik p€r

mjedisindhesh€ndetinenjeriurt,dneqenukposeclojn€karakteristikat€mbeturinave
td rrezikshme 

rnrnn mheturinat I bjektet q€ p€rdoren
13. Mbeturina komerciale - ndnkupton mbeturinat t6 cilat vijn€ nga o

p€r q€llirnet e tregut ose bizne$it, ,po'tit, edukimit' rekreacionit' por nuk p€rfshihen

mbeturinat industriale'

L4. Mbeturina inerte n€nkupton mbeturinat q€ nuk kan€ ndonj€ ndryshim t€

r€nd€sish€m fizik, kimik apo bi,ologjik nd vendet ku jan€ deponuar' si:

a. mbeturinat inerte qe nuLk treten, nuk ndizen ose nuk reagojn€ fizikisht apo

kimikisht, nuk zb€rthehen biologjikisht ne kontakt me materiet e tjera dhe

nuk ndikojn€ n€ m€nyr:€ t€ ndjeshme n€ mjedisin dhe sh€ndetin e njeriut'

b. i t6r€ kullimi dhe p€rmbajtja ndot€se e mbeturin€s, mbetjet ekotoksike' duhet

td jen€tev le r€ss€papdr f i l t shmedhetdmosr rez iko jnec i l€s in€eu j€rave

siP€rfaq€sore dhe n€ntolc€sore'

r.5. Mbeturin€ e velrimshme - niinkupton mbeturinat me p€rmasa t€ m€dha fizike nga

pajisjetdhemakinerit€,grumlrull imi,transportin"ridhelargimiitecilaveb€hetn€
m€nyr€ t€ vegant€.

16. Qendra grumbulluese - n€nkupton lokacionin p€r grumbullimin e mbeturinave' t6

ndara sipas llojeve t€ p€rcaktuarra'



Neni 3

LLOJI]T E MBETURINAVE

L.Llojetembeturinave,t€cilatimenaxhonKomunan€baz€t€k€sajrregulloreie'jan€si
n€ vijim:

a. Mbeturinat komunale - jan€ mbeturinat nga amvis€rit€ dhe mbeturinat nga

aktivitetet tlera,t€ cilal! p€r shkak te perberjes dhe natyr€s s€ tyre' mund te

ien€ t€ ngiashme me ato t€ amvis€ris€'

i .Mbetur inainert 'e-q€nuktret€n,nukndizendhenukkan€sipasoj€
reagimefizikec,sekimike,q€nukkan€zb€rthimbiologjiknekontakt
memater ie te t je radhen-uknd iko jn€n€m€nyr€ t€nd |eshmen€

miedisin dhe sh,€ndetin e njeriu!

ii. Mbeturina t€ v€:llimshme - mbeturina me p€rmasa t€ m€dha fizike nga

pajisjet e amvis'0ris€ dhe mobileU

iii. Mbeturina ngaL konskuktim-demolimet dhe mbeturina t€ tiera t€

gjeneruara nga aktivitetet nd€rtimore;

iv.Biombeturina.jan€mbeturinatbi'odegraduesengakopshtet,parqet,
ushqimet dhe rnbeturinat e kuzhin€s nga familjet, restorante! objektet

turistike, shito'et me pakic€ dhe mbeturinat e ngjashme nga impiantet

p€r p€rpunimi:n e ushqimit' . r ,- -^ ^L2^1.Lab ni.

b. Mbeturina komercial: - jan€ mbeturinat t€ cilat gjenerohen nga objektet q€

p€rdoren p€r q€llimert e tregut ose biznesi! sportit' edukimit' rekreacionit'

porq€nukpdrfshihenn€mbeturinaindrrstriale;

c.Mbetur inaindustr ia] |e. jan€mbetur inat t€ci latkr i johenngaakt iv i tet ,
proceset industriale,, prodhimtaria atttzanale dhe veprimtari t€ tiera

Prodhuese;
d. Mbeturina medicinalle - jan€ mbeturina patologjike' t€ cilat krijohen nga

aktiviteti medicinal, si dhe materialet e tjera q€ pdrdoren n€ sh€rbimet

mjek€sore;

e.Mbeturinashtazore-jan€mbeturinaq<ikri johenngaamvis€rit€'thertoret'
mishtoret dhe aktivitetet e tjera t€ ngjashme'

L .

Neni 4

PERJASHTIMET

Nga kjo rregullore p€rjashtohen mbeturinat nd vijim:

a. mbeturinat e rrezikslhme dhe

b. llumi/ balta dhe mbeturina t€ ngjashme'

Menaxhimi i tyre rregullohert n€ baz€ t€ udh€zimeve

p€rkat€se.

t€ veqanta administrative



Neni 5

PERGJEGJfrSITEEKOMUNIESPERMENAXHIMINEMBETURINAVE

1,. Themelimi i Niesise p€r menatchimin e mbeturinave' n€ kuad€r t€ Dreitoris€ s€

sh€rbimeve Publike, Mbrojties dtre shp€timit (DSHPMSH)' q€ t€ planifikof€' rregulloj€',

udh€heq€ dhe t€ zbatoj'aktivitetet e menaxhimit t€ mbeturinave brenda territorit t€

komun€s,sidhet€udhezoj€dhemonitoroj€ofruesitesherbimevep€rgrumbullimin,
transportimin dhe deponimin e mbeturinave;

2. Trajtimi i mbeturinave komunale nga konsffuktim - demoromi, si dhe i mbeturinave

inerte,komerciale,t€v€llimshmebrendaterritoritt€komun€s;

3. Zgjedhja dhe caktimi i vendeve' pikave grumbulluese t€ mbeturinave' caktimi i

h a p € s i r a v e p € r n d e r t i m t € q e r r d r a v e m € t € m € < l h a p € r g r u m b u l l i m i n e t y r e n €

vendbanimet periferike te qytetit' apo edhe ato rurale;

4. P€rcaktimi i lokacioneve p€r vendos;en e kontejner€ve b€het nga ana e Komun€s' n€

bashkepunimmeoperatorinoselpal€tetretat€kon'traktuara;

5. P€rcaktimi i lloiit t€ kontejnerrrrr", t€ p€rshtatsh€m me teknik€n me t€ cil€n b€het

mbledhja, ndarja dhe transporti:mi i tyre;

6,P€rcakt imi iorar i tdhedinamil<€ssembledhjess€mbetur inave;
T.Autor iz imi ioperator i tq€tebejembledhjenenrbetur inaveedhejasht€orar i tdhe

dinamik€s sd parapar€, sipas nevoj€s;

8. Monitorimi mjedisor i deponis€ s€ mbeturinave;

g. Identifikimi i pikave/deponive ilegale t€ hedhjes se mbeturinave dhe evitimi i tyre;

10. Formimi i komisionit n€ kuad€r t€ Administrat€s komunare, pdr shqyrtimin e ankesave

dhe parashtresave t€ tarif6paguesve per mbeturina;

11. Sigurimi i kushteve t€ veprimit dhe operimit p€r operator€t publik€ dhe privat€;

12. Pdrcaktimi i taks€s dhe m€nyr€s s€ ark€timit t€ mjeteve financiare;

].3.Promovimip€rminimiziminembeturinave(rip€rdorim,reduktim,riciklim(3R),
komPostim etj.);

14.Iftijimi i nj€ sistemi t€ q€ndruer;hdm p€r menaxhimin e mbeturinave komunale;

15. P€rpitimi i raporteve p€r mena:xhimin e mbeturinave dhe shkall€n e ark€timit t€ takses

p€r mbeturina;

1,6.DorEzimi i raportit n€ Ministrine e Mjedisit dhe Planifikimit Hap€sinor (MMPH), p€r

menaxhiminembeturinave,qdto3lmarst6vititpasues;

17. Hartimi i planit komunal p€r menaxhimin e mbeturinave (PKMM);

Ls.Hartimiiraportitvietorp€rrearlizimineplanitpdrmenaxhiminembeturinave'derim€
3L mars t€ vitit vijues'



Neni 6

KATEGORIZIMI I GJENERUESVE TE MBETURINAVE

Gjeneruesit e mbeturinave kategorizrohen si m€ posht€:

a. Konsumator€t e amvis€rive:

i. t€ sh€rbyer p€rmes kontejner€ve t€ p€rbashk€t dhe

ii. t€ sh€rbyer sipas sh€rbimit der€ m€ der€;

b. Konsumator€t komercial€/industrial€:

i. dyqanet e vogla zeitatedhe sh€rbyese'

i i.subiektet€mesmederit€mddhakomerciale'rnekostot€ul€tt€sh€rbimit'
iii. subjekte t€ mesme deri t€ m€dha komerciale' me kosto t€ lart€ t€ sh€rbimit'

c. Institucionet:
i. konsumator€t e vegi€l institucional€'

i i .konsumator€emes€mdhet€m€dhenjinstitucional€,

iii. konsumator€t e m€dhenjinstitucional€, t€ sh€rbyer me kontrat€'

Detajizimi i m€tejsh€m i k€tyre kategorive gjendet n€ shtojcen A t€ k€saj rregulloreje'

Neni 7

TEDREJTATEGJENERUESVETEMBETURINAVE

Te giithe personat fizik€ dhe juridike qe krijojne mbeturina' kan€ t€ drejte t€ ken€

qutj" n€ sh6rbimet publike p€r Jhedhjen e mbeturinave'

Qdo gjenerues i mbeturinave komunale ka t€ drejt€ ankese ndaj sh€rbimit te ofruar'

Neni 8

DETYRIMETEGJENERUESVETEMBETURINAVE

Gjeneruesit e mbeturinave duhet t€ paguajn€ p€r sherbimin e ofruar n€ baz€ t€

taks€s/tarif€s s€ miratuar nga Komuna' .. r.
Tegjith€gjeneruesitembeturirravejanet€obliguart€regiistrohenn€listatesherbimit
t€konsumator€vep€rmbledhjrlndhebartjenembeturinave.
Gjeneruesit e mbeturinave obligohen q€ mbeturinat t'i ndajn€ dhe t'i vendosin sipas

sistemit t€ p€rcaktuar nga Korruna'

a. Gjeneruesit e mbeturinilve duhet Pasur s€ paku dy kontejner€ p€r hedhjen e

mbeturinave t€ ndara'

b. Hedhja e mbeturinave shtepiake, nga gjeneruesit n€ objekte t€ banimit kolektiv'

1 .
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b€het nE konteiner€ ose n€'vendet per mbledhien dhe ndarien e mbeturinave'

Gjeneruesit e mbeturinave t€ veqanta, si spitalet' ambulancat dhe objektet e tjera p€r

sh€rbime miek€sore, duhet t€ p€rdorin sisiemin e ndar€ t€ konteinet€ve' me qellim t€

ndarjess€mbeturinavemedicinaledhembeturinavet€tjera.
Gjeneruesit e mbeturinave obligohen q€ mbeturinat e tyre t'i hedhin n€ vende t€

caktuara nga ana e Komun€s ptlr *ut"ary"" e nrbeturinave' nd€rsa mbeturinat e

rrezikshme, t'i ndajn€ dhe t'i dor€izojn€ ne pitat mbledh€se aPo n€ vendet e caktuara'

Qdo gjenerues i mbeturinave dutretie respektoj€ rregullat e p€rcaktuara sipas planit t€

MMN-s€' 
i 1 -r rx LA:,* rimizimin e mbeturinave (p€rmes

7. Qdo gjenerues duhet t€ bei€ perpjekje p€r mr

kompostimit dhe formave t€ tjera t€ mundshme)'

g. Qdo gjenerues obligohet q€ t'i largoi€ mbeturinat q€ krijohen gjat€ procesit t€ nd€rtimit'

meremetimit apo demolimit te oilletcteve, nga hap€sirat ose vendet publike'

a. Gienerulsi i mbeturinavs nd€rtimore gjatti meremetimit apo demolimit t€

ob jek teve ,ob l igohet tan jo f to j€Njds in€emenaxh imi t t€mbetur inaven€
Komun€n e Prishtin€s'

b.KomunaePrishtin€sp€r.mesoperatoritt€kontraktuar,obligohetq€t€ofroj€
kontejner€t€vegant€p€rhedhjenek€tyrembeturinavebrendaafatitt€caktuar.

c.Caktimiitarif€ssek€tijs]|rerbimib€hetnlbaz|tEzbrazjevet€kontejner€ve.
g. Nd€rmarrjet industriale obligohen q€ Komun€s s€ Prishtin€s t'ia dor€zojn€ planin e

menaxhimit t€ mbeturinave qe i gjenerojnd gjat€ ushtrimit t€ veprimtaris€'

10. Qdo gjenerues duhet t€ bashkiipunoj€ me autoritetin publik dhe operatorin' p€r t€

siguruar nje mjedis t€ Past€r'
NENI9

TAKSA MBI MBETURINAT

1,. Faturimi i taks€s s€ mbeturiniave b€het n€ baz€ mujore' kurse fatura i dor€zohet

gjeneruesit t€ mbetutinave, m€ s€ largu deri m€ dat€n 10 t6 muajit pasues'

2. Gjeneruesi i mbeturinave obligohet qe te pugttaj€ fatur€n e taks€s s6 mbeturinave' p€r

gdo muaj t€ vitit. Gjeneruesit e mbeturinave muncl te b€jne pages€n edhe n€ k€ste' si

m€ posht€:

a. k€sti i Par6, janar - mars,'

b. k€sti i dYte, Prill - qershor,

c. kdsti i tret€, korrik - shtartor,

d. k€sti i kat€rt, tetor - dhjetor'



Neni L0

KUSHTEZIIVTI I OFRIMIT TE STTENBIMIT

1. N€se gjeneruesi 
' -6.1,r1inar,re nuk i Paguan 3 k€ste t€ nj€pasni€shme' Komuna

aplikon masa administrative ndaluese ieisherbimet t€ cilat ofrohen nga drejtorit€

e Komun€s:
a. Drejtoria e Kadastrit (tlK);

b. Dreitoria e Urbanizmit (DU);

c.DrejtoriaeSh€rbimevePublike,MbrojtjesdheShpetimit(DSHPMSH);

d'. ZYtae Prokurimit (ZP)l;

e. Drejtoria e Financave (DF);

f. Drejtoria e Pron€s (DP) dhe

g. Drejtoria e InsPeksionit (DI)'

2. Taksa minimale e sh€rbimit t€ grumbullimit t€rnbeturinave p€r t€ gjitha kategorit€

e gjenerueseve t€ mbeturiou.I" (amvis€rit€, bizneset, institucionet publike dhe

bizneset e shkailes s€ lart€), p€rcaktohet sipas tabel€s n€ shtoic€n A'

3. shkatta e tarif€s do t€ rishikohet nga Drejtoria e sherbimeve Publike' qdo dy vjet' n€

muajin qershor'

Neni 1L

DETYRAT DHE PERGJEGJESITE E OPERATOREVE TE KONTRAKTUAR PER

SHERI}IMIN E MBETURINAVE

1. operatori i kontraktuar nga organi kontraktues pdr ofrimin e sh€rbimeve p€r

menaxhimin e mbeturinave, esht€ i obliguar t€ veprojd sipas kontrat€s dhe ligjeve n€

fuqi.

Neni 12

VEIIRIMET E NDALUARA

1.N€bazdt€k€sajrregulloreje,n'Calohenveprimet'sim€posht€:
a. Hedhia e mbeturinave ndertimore n€ rrug€, trotuare' sheshe apo mjedise

Publike;
b. Hedhja e mbeturinave t€ llojeve t€ tjera n€ kontejner€ ose nd pikat mbledh€se

t€ mbeturinave, td cilat nuk ndahen ashtu siq €sht€ parapare;

c.Hedhjaembeturinaven€hap€siratepErbashk€ta,brendadhejasht€objekteve

t€ banimit kolektiv (ballkone, korridore, tarraca t€ banesave eti');

d.Perzierjadhehedhjaennbeturinave|ashtekonteiner€vet€destinuarp€rndarjen



1 .

2.

e mbeturinave t€ ricikluara';

e. Hedhja e mbeturinave n€ rrrug€ nga automietet n€ l€vizje;

f. Hedhja dhe deponimi i mbeturinlve n€ hap€sirat publike (ne rrug€' parqe dhe

n€ vende t€ tjera publike); - -r^-,^ +,, Lo
g.Nd€rrimiivendndodhjess;€kontejnet€ve,pikaveosevendevet€betonuaraper

hedhjen e mbeturinave Pa autorizim t€ autoriteteve komunale;

h.Djegiaembeturinaven€vrendepublike,kontejner€,aPon€pikatmbledh€seose
ndar€se t€ rnbeturinave;

i. Shfryt€zimi i mbeturinave si ushqim p€r kafsh€ apo t€ ngjashme' nga kontejner€t

ose pikat mbledh€se t€ mtrcturinave;

j.Strfryt€zimiikontejner€vepublik€ngabizneset,veprimtarit€ekonomikep€r
llojet e mbeturinave qe nrrk p€rfshihen ne p€rkufizimin "mbeturina komunale

dhe komerciale";

k. G€rmimi, pftzieqa, derrlhja dhe p€rhapja e mbeturinave t€ hedhura n€

kontejner€, ose n€ pikat nrbledh€se nga personat e paautorizuau

l. Hedhja e mbeturinave jasht€ kontejner€ve td mbeturinave;

m. Derdhja apo rriedhja e mbeturirru-r" prul automjeteve' giat€ transportimit p€r n€

impiantet p€r trajtim apo p€r deponim n€ deponi t€ mbeturinave;

n. personat e autorizuar p€:r transiortin e mbe'turinave' duhet t€ marrin masa q€

gjat€ transportimit t€ mbreturinave, automjetet e tyre t€ ken€ mbules€ adekuate'

meq€ll imt€pengimittciderdhjes,shp€rndarjesaporrjedhjess€mbeturinave
gjat€ transportit me destinacion tek impiantet p€r trajtim apo n€ deponi t€

mbeturinave;

o. Ndryshimi i m€nyr€s, metodave, teknik€s dhe teknologjis€ s€ largimit t€

mbeturinaven€kund€rshtimmekushtetep€rcaktuarmekontrat€'apondonj€

form€ tjet€r.

p.Mbeturinat nga pajisjet e,lektrike, elektronike dhe t€ v€llimshme' nuk guxojn€ t€

hedhenn€kontejner€t€mbeturinaveosendaf€rsit€tyre.

Neni 13

DISPOZITAT NDESHKUESE - GJOBAT

Ndaj gjeneruesit t€ mbeturinave, i cili nuk e b€n pages€n e tarif€s pdr mbeturina' do t€

iniciohet procedur€ gjyq€sore n€ gjykat€n kompetente ose me procedura p€rmes

p€rmbaruesve Privat€.
p€r shkel€sit e dispozitave t0 k€saj rregulloreie, inspektori komunal shqipton gjob€

mandatore sipas udh€zimit adrninistr ativ 1'4/2015, apo giobat tjera t€ p€rcaktuara sipas

Ligjit p€r mbeturina.
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Neni 14

DISPOZITAT KALIMTARE DHE PEITFUNDIMTARE

P€r t€ gjitha rastet q€ nuk jarr€ t€ rregulluara me k€td rregullore, do t€ zbatohen

dispozitat e ligjeve n€ fuqi'

PEr zbatimin e kesaj rregulloreje kujdesen: Kryetari i Komun€s, Drejtoria e

sh€rbimeve Publike, Mbrojtjes dhe shpetimit, dhe nj€sit€ p€rkat€se e administrat€s

komunale.
Mbikeqyrjeninspektuesep€rzbatiminedispozitavet€k€sajrregulloreje,eb€n
Drejtoriaelnspeksionitdhez:'yfiaretetjer€t€autorizuarngaanaeKomun€s.
Me k€t€ rregullore duhet t€ n,joftohen: Ministria e Administrimit t€ Pushtetit Lokal'

Ministria e Mjedisit dhe e Pla,nifikimit Hap€sinor dhe Ministria e Financave'

Kjo rregullore do te filloie t€ :zbatohet nga 1 janari i vitit 2017 '

3.

5.

Neni 15
HYRJA NE FUQI

lijo rregullore hyn nd fuqi L5 (pes€mbedhjete) dit6 pas regjistrimitnezyrln e protokollit

t0 Ministris€ s€ Administrimit t€ pushtetit Lokal, si dhe publikimit n€ giuhe zyrtare n€

treb-faqen e Komun€s'

]KuVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES

01.nr. 710-2473L5, m€ 03'10'2016
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